
 

 

                     TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ČERVEN – TŘÍDA SPORŤÁCI 

                                         MĚSÍC S ATLETIKOU 

1.Týden-VŠECHNY DĚTI MAJÍ SVÁTEK  

o Rozhovor o tom, proč jsem rád na světě? Koho mám rád? 

o Navazujeme přátelství mezi kamarády-děláme dobré skutky 

o Týden dětských radostí-hrajeme si, tančíme, cvičíme 

o Jdeme na zmrzlinu-všechny děti mají svátek 

o HV-Poslech písní z pohádek 

o PV-Tančíme v rytmu disko, atletická abeceda 

o VV-Malujeme na chodník-křídy 

 2.Týden –PODMOŘSKÝ SVĚT 

o Co se děje pod mořem, jaký život se tam nachází 

o Kde moře najdeme, jaká je v něm voda 

o Čtení a rozbor pohádky „O zlaté rybce“ 

o Montessori aktivity-lovení mušlí z vody 

o HV-relaxace a prožitek vnímání při poslechu zvuků šumění moře 

o VV-akvárium 

o PV-rybičky, rybičky, skok daleký 

o 8.6 Překvapení ke dni dětí 

3.Týden-KOUKEJ-CO UŽ VŠECHNO UMÍM 

o Diskuze-jaká bude moje škola? 

o Co jsme se ve školce naučili? - Opakování 

o Opakování charakterových vlastností mé, rodičů, kamarádů 

o Popis situací-na co rád vzpomínám? 

o HV-Zpěv známých lidových písní s doprovodem nástrojů 

o PV-Hry s pravidly, překážková dráha 

o VV-Písmenková koláž 

o 17.6 Loučení s předškoláky-pasování 

4. Týden-KAŽDÁ ŠKOLKA MÁ SVŮJ KONEC, JAKO MĚLA ZAČÁTEK 

o Kam se chystáme na prázdniny? 

o Opakování všeho, co jsme se naučili 

o Povídání o tom, co máme rádi ve školce 

o Poučení o bezpečném chování během prázdnin 

o HV-Léto, léto – zpěv a tanec 

o PV-Výběr her dle přání dětí – venkovní aktivity, hod daleký 

o VV-Zmrzlina – vodové barvy 

o 22.6 ATLETICKÉ ZÁVODY 

 

 

                                                 

 

 

                                                       PŘEJEME KRÁSNÉ PRÁZDNINY  
 

  

            

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http%3A%2F%2Fmskravare.cz%2Fwp-content%2Fuploads%2FPl2.png&imgrefurl=http%3A%2F%2Fmskravare.cz%2Fpage%2F7%2F&docid=o5Yf4zlVYBHkMM&tbnid=9MD-T6HOzjdkdM%3A&vet=10ahUKEwijwqPJud_jAhXBDuwKHfgEB5sQMwihAShBMEE..i&w=391&h=254&bih=723&biw=1536&q=d%C4%9Bti%20obr%C3%A1zek&ved=0ahUKEwijwqPJud_jAhXBDuwKHfgEB5sQMwihAShBMEE&iact=mrc&uact=8


 

 

 

 

           TÉMATICKÝ PLÁN NA MĚSÍC ČERVEN, TŘÍDA TRPASLÍCI                    
                                                   MĚSÍC S ATLETIKOU 
 

 

1.Týden – VŠECHNY DĚTI MAJÍ SVÁTEK  

• Slavíme Den dětí – plnění zábavných úkolů 

• Rozhovor – co se mi líbí ve školce, co se mi nelíbí 

• Prohlížení encyklopedie – děti na celém světě 

• Práce s emocemi – co dělat když… (dramatizace) 

• HV – Není nutno (refrén) 

• VV – jak se vidím já (koláž) 

• PH – Pohybové hry na přání, atletická abeceda 

• JDEME NA ZMRZLINU 

2.Týden – PODMOŘSKÝ SVĚT 

• Práce s mapou – kde jsou moře a oceány 

• Rozdíl mezi sladkou a slanou vodou 

• Mořští živočichové – názvy, zvuky, obrázky 

• Montessori aktivity – mušle, písek, lovení z vody 

• Co si vzít s sebou k moři – Kimova hra 

• HV – básnička Plavu prsa, plavu znak 

• VV – obrysy mořských živočichů 

• PH – Rybičky rybičky, skok daleký 

8.6 PŘEKVAPENÍ KE DNI DĚTÍ 

  3.Týden – PŘÍRODA V LÉTĚ 

• Počasí a příroda v létě – pozorujeme na procházce i v knížkách 

• Stromy, keře a jejich plody 

• Stezka venku – při procházce hledáme věci ze seznamu 

• Land art – tvoříme obrazy z přírodnin 

• Den otců – jak se jmenuje můj tatínek, čím ho můžu potěšit 

• HV – píseň Jaro, léto, podzim, zima 

• VV – strom – otisky a přírodní štětce 

• PH – venkovní opičí dráha, překážková dráha 

4.Týden – KAŽDÁ ŠKOLKA MÁ SVŮJ KONEC, JAKO MĚLA ZAČÁTEK 

• Prohlížíme si výtvory a fotky z celého roku 

• Jak znám svého kamaráda ze školky – Hádej kdo 

• Dárek pro kamaráda – hledáme a zdobíme kamínky 

• Umění stavění kamenů venku a kostek ve školce – skupinová práce 

• Co budeme dělat o prázdninách? Rozhovor 

• HV – opakujeme písničky a hrajeme na Orffovy nástroje 

• VV – tvoříme si na památku společný obraz 

• PH – Molekuly, hod míčkem, kamenem, klacíkem 

22.6 ATLETICKÉ ZÁVODY 

 

                      PŘEJEME KRÁSNÉ PRÁZDNINY 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http%3A%2F%2Fmskravare.cz%2Fwp-content%2Fuploads%2FPl2.png&imgrefurl=http%3A%2F%2Fmskravare.cz%2Fpage%2F7%2F&docid=o5Yf4zlVYBHkMM&tbnid=9MD-T6HOzjdkdM%3A&vet=10ahUKEwijwqPJud_jAhXBDuwKHfgEB5sQMwihAShBMEE..i&w=391&h=254&bih=723&biw=1536&q=d%C4%9Bti%20obr%C3%A1zek&ved=0ahUKEwijwqPJud_jAhXBDuwKHfgEB5sQMwihAShBMEE&iact=mrc&uact=8

